

## KSIĘGA EZECHIELA

Nazwa	Skrót wg BT	Język	Redakcja	Czas opisywanych zdarzeń
Księga Ezechiela	Ez	hebrajski	VI w.	ok. 592-571
	<b>Treść</b>	<b>Struktura</b>		<b>Teologia - idee - myśli</b>
יחזקאל Liber Hiezechiel	Zbiór przepowiedni, wizji i czynności symbolicznych dotyczących Izraela z perspektywy niewoli babilońskiej	I. Wyrocznia sądu – przeciw królestwie Judy (1-24) II. Wyrocznie przeciw obcym narodom (25-32) III. Wyrocznie o odnowie (33-39) IV. Wizja odnowionego Izraela a) świątynia (40,1-43,13) b) kult (43,13-47,12) c) ziemia (47,13-48,35)		Bóg jest święty Chwała, Duch i Słowo terminami opisującymi naturę Boga Wszyscy wrogowie Izraela zostaną zniszczeni Zasada odpowiedzialności osobistej Nowy Izrael to Żydzi nawróceni z Babilonu, którzy wrócą do Jerozolimy
IEZEKIHA	<b>Postaci/Bohaterowie</b>	<b>Parę cytatów...</b>	<b>Pojęcia</b>	<b>Ciekawostki</b>
	Ezechiel	<i>A ty, synu człowieczy, nie bój się ich ani się nie lękaj ich słów, nawet gdyby wokół ciebie były osty i ciernie i gdybyś się znalazł wśród skorpionów. Nie obawiaj się ich słów ani się nie lękaj ich twarzy, bo to lud oporny. Przekażesz im moje słowa: czy będą słuchać, czy też zaprzestaną, bo przecież są buntownikami. (2,6-7)</i> <i>Będą domagać się od proroka objawienia, lecz kapłanowi zabraknie nauki, a starszym rady. (7,26)</i> <i>Umrze tylko ta osoba, którą grzeszy. Syn nie ponosi odpowiedzialności za winę swego ojca ani ojciec - za winę swego syna. (18,20)</i> <i>Jeśli do występnego powiem: "Występny musi umrzeć" - a ty nic nie mówisz, by występnego sprowadzić z jego drogi - to on umrze z powodu swej przewiny, ale odpowiedzialnością za jego śmierć obarczę ciebie. Jeśli jednak ostrzeżesz występnego, by odstąpił od swojej drogi i zawrócił, on jednak nie odstępował od swojej drogi, to on umrze z własnej winy, ty zaś ocaliłeś swoją duszę. (33,8-9)</i> <i>I dam wam serce nowe i ducha nowego tchnę do waszego wnętrza, odbiorę wam serce kamienne, a dam wam serce z ciała. (36,26)</i>	<b>Syn Człowieczy</b> – a) idiomatyczny sposób mówienia o człowieku lub ludzkości b) postać mesjańska, przedstawiciel sądu Bożego i zbawienia  <b>Chwała Boża</b> – widzialne objawienie się Boga przed ludźmi. Użyte słowo <i>kabod</i> znaczy „waga” lub „znaczenie”. Stąd być otoczony chwałą łączy się z byciem ważnym, znaczącym	Wg Pseudo-Epifaniusza, (De vitis prophetarum, PG 43,401) prorok został zabity przez pewnego przywódcę ludu, któremu wyrzucał bałwochwalcze postępowanie  W XIX/XX w. często (np. K. Jaspers) interpretowano zachowanie Ezechiela jako charakterystyczne dla osoby schizofrenicznej
Book of Ezekiel	<b>Miejsca</b>		Kebar, Tell Awiw	